

Kostenschätzung

Fußgängerzone Burgstraße Sanierungsvorschlag I Herstellung in gebundener Bauweise

Pos.	Beschreibung	Menge	EP	GP
1.010	Baustelleneinrichtung	1,0 psch.	750,00 €/psch.	750,00 €
1.020	Natursteinpflaster in Streifen aufnehmen und seidl. lagern	130,00 m ²	35,00 €/m ²	4.550,00 €
1.030	Basaltplatten aufnehmen, säubern und seidl. Lagern	180,00 m	22,00 €/m	3.960,00 €
1.040	Basaltplatten aufnehmen und entsorgen	190,00 m	19,00 €/m	3.610,00 €
1.050	Unterbau aus Beton aufnehmen und entsorgen L/B = 185,00 m/ 90 cm, Dicke bis 20 cm	185,00 m	20,00 €/m	3.700,00 €
1.060	Untergrund nacharbeiten und verdichten	250,00 m ²	13,00 €/m ²	3.250,00 €
1.070	Seidl. gelagertes Natursteinpflaster wieder verlegen mittlerer Streifen L/B = 185,00 m/ 30 cm, gem. RQ auf 20 cm Drainagebeton und 4 cm WD Bettungsmörtel	185,00 m	70,00 €/m	12.950,00 €
1.080	Seidl. gelagertes Natursteinpflaster wieder verlegen Seitenstreifen 2 x L/B = 185,00 m/ 20 cm, gem. RQ auf 20 cm Drainagebeton und 4 cm WD Bettungsmörtel	370,00 m	50,50 €/m	18.685,00 €
1.090	Basaltplatten L/B/H = 50/30/10 cm, liefern, gem. RQ verlegen 20 cm Drainagebeton und 4 cm WD Bettungsmörtel	190,00 m	107,00 €/m	20.330,00 €
1.100	seidl. gelagerte Basaltplatten wieder verlegen, wie Pos. 1.090	180,00 m	70,00 €/m	12.600,00 €
1.110	Durchgängige Dehnscheibe liefern und einbauen	30,00 Stk.	20,00 €/Stk.	600,00 €

Summe: 84.985,00 €

MwSt: 16.147,15 €

Gesamt: 101.132,15 €